[image: image1.jpg]

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24  марта  2025 г.

                                                     №  212
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 10 июля 2024 г. № 315 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена,  в собственность бесплатно»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации муниципального района «Княжпогостский» от 03.11.2021 № 437 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом муниципального округа «Княжпогостский», утвержденным решением Совета МО «Княжпогостский» от 23.10.2024 № 19 и на основании протеста прокуратуры Княжпогостского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 10 июля 2024 г. № 315  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена,  в собственность бесплатно»  (далее – постановление) следующие изменения:
1.1.   Подпункт 13 пункта 2.18 приложения к постановлению (Административный регламент)  изложить в следующей редакции:
            «13) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 Земельного кодекса РФ извещение о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, ведения гражданами садоводства для собственных нужд;».

2. Настоящее постановление вступает в силу в порядке, установленном федеральным законодательством,  и подлежит официальному  опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  руководителя администрации муниципального округа «Княжпогостский»  А.И. Кузиванова.

Исполняющий обязанности
руководителя администрации

    М.В. Ховрин
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯ